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Tema: Adhan: Den høye stemmen av 

frihet  
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Mine kjære brødre! 

Adhan, symbolet på tawhid, kaller 

oss muslimer fem ganger om dagen for å 

erkjenne vår Herre, adlyde og tilbe Ham. 

Adhan, Islams stemme sier; O muslimer! 

Forlat din verdslige opptatthet, utfør 

bønnen, som er en nødvendighet for din 

tilbedelse, for din Herre. Adhan aktiverer 

muslimens hjerte, sinn, sjel og kropp. 

Adhan er den vakreste invitasjonen som 

kaller Allah med kallet Allahu Akber, 

Allahu Akber!   

Mine ærede brødre! 

Vi muslimer tar imot våre barn som 

kommer til denne verden med adhan. Vi 

minner våre babyer, som sier hei til livet, på 

vår Herres navn, akkurat som løftet i 

bazmu’l-alast, og innpoder den første 

åndelige vaksinen. På den måten ber vi også 

vår Herre holde alle åndelige urenheter, 

ondskap og stygghet borte fra vårt barn 

resten av livet.  

Kjære muslimer! 

Adhan er et av Islams viktige 

kodekser og særtrekk.  Våre kjære profet 

(fvmh.) har påpekt viktigheten av 

resitasjonen av adhan med disse uttalelsene: 

«Hvis folk visste belønningen ved å 

resitere adhan og være på første rad/saff, 

ville de trukket lodd for å gjøre det.»1 

Adhan er nøkkelordet, symbolet og 

fellesverdien til muslimer. Adhan forener 

og samler muslimer med forskjellige språk, 

farger og raser skulder ved skulder under 

samme kuppel. 

Med kallene Hayyaala’s-salâh og 

Hayyaala’l-felâh kaller adhan på oss fem 

ganger om dagen for å ta en pause og slappe 

av fra det verdslige livets travelhet, for å stå 

i Allahs nærvær og til åndelig oppvåkning. 

Ærede troende! 

I Islamsk historie er adhan ikke bare 

for bønn, men også en invitasjon til å være 

i enhet og solidaritet i situasjoner som en 

katastrofe eller krig som angår muslimene. 

Fordi frelse, velstand og lykke finnes i 

enhet og samhold. Adhan er også et symbol 

på frihet og uavhengighet. Når Mehmet 

Akif sier: «Disse adhaene, hvis 

trosbekjennelsene er grunnlaget for 

religionen; Evig må de ropes over mitt 

land.», uttrykker han denne sannheten. Den 

virkelige friheten finnes i troen og i 

tjenerskapet for Allah. Ekte frihet og 

uavhengighet er ikke å være en fange av det 

flyktige.  Derfor er adhan en invitasjon for 

alle i verden til å be til universets Herre og 

til sann frihet.    

Mine brødre! 

Salige er de som svarer på dette 

velsignede kallet fem ganger om dagen med 

ruku og sajdah. Salige er de som opphøyer 

vår Herre og  følger veien til profeten 

Muhammed Mustafa (fvmh.) med kallene; 

«Allah er den største, jeg vitner om at det 

ikke er noen gud utenom Allah, jeg vitner 

om at Muhammed er Allahs sendebud, 

skynd deg til bønnen, skynd deg til frelsen.» 

Salige er de som tror at måten å nå lykken i 

de to verdener på er å følge detter kallet.  

Jeg vil avslutte min khutba med en 

oversettelse av et vers. «Hvem er bedre i 

tale enn den som kaller til Allah, handler 

rettskaffent og sier: Jeg er muslim?»2 

 

1 Buhârî, Ezân, 9. 
2 Fussilet, 41/33. 
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